
AUTO LĪZINGS:

IESPĒJAS UN IZAICINĀJUMI

Pēteris Plaudis,

SIA «Citadele līzings un faktorings» 

valdes priekšsēdētājs



Auto līzings un tā iespējas

Dominē finanšu līzings

Avots: Latvijas Līzinga devēju asociācija



Finanšu līzings vs operatīvais līzings

Ko labāk izvēlēties?

Finanšu Operatīvais

Pēc līzinga nomaksas auto 

nonāk pircēja īpašumā

Pēc līzinga nomaksas, pircējs 

izvēlas, ko darīt ar auto

Lielāki maksājumi Mazāki maksājumi

Ar pirmo iemaksu vai bez? Atpakaļpirkuma līgums un tā 

izpilde

Atgriezeniskais līzings Pilna servisa līzings



Jauna automašīna vs lietota

4

Visvairāk līzingu izmanto lietotām, 6-8 gadus vecām 
automašīnām 

Avots: Citadele 

Līzings un 

faktorings 



TIRDZNIECĪBAS FINANSĒŠANAS PRODUKTI

Vai iespējams šāds pakalpojums?

LIETOTAS AUTOMAŠĪNAS OPERATĪVAIS LĪZINGS 

(NOMA)

Iegādājoties jaunu auto, svarīga ir 

garantija. Kāpēc par šo aizmirstam, pērkot 

lietotu auto? 



Pārdomāta izvēle

Auto izcelsme un tehniskais stāvoklis

Apdrošināšana

Līzinga nosacījumu analīze

Stabila līzinga partnera izvēle



Darījumu sadalījums starp 

uzņēmumiem un privātpersonām

7

Avots: Citadele 

Līzings un 

faktorings 



Darījumu sadalījums starp sievietēm un 

vīriešiem

8

Avots: Citadele 

Līzings un 

faktorings 



Kāpēc sadarboties ar Citadeli?

9

Operatīva lēmuma pieņemšana

Individuāla pieeja

Klientu vajadzību izpēte



Paldies par uzmanību!


